Eorum

Eorum vero qui è terra venerunt, plurimos, quia & ipsi calamitatibus laborauerint, & laborantes alios videant, haud temere vitam eligere. Quam ob causam, ac etiam propter sortis fortunam, bonorum malorumq; mulieris dī mutationem contingere. Porro si quis semper cum in hanc vitam venerit, sincerè philosopherur, neq; electionis sors ultima ei contingat, eum ex his quæ illinc nunciantur apparere, non hic solum felicem fore, sed & perfectionem hinc illuc, regressionemq; buc iterum haud sanè terrenam & asperam subiturum, sed lenem atq; cœlestem. Hoc quoq; consideratione dignum spectaculu esse dicebat, quomodo singula anima vita singulas eligeant. Miserabile quippe istud, ridiculū, visuq; mirum, electionem scilicet secundum vitæ prioris consuetudinem, ut plurimum facientes. Animam n. inquit, quæ olim Orphei fuerat vidisse, cygni vitam odio muliebris generis eligentem, nolente videlicet ex mulieribus à quibus occisus fuerat, nasci; Thamiris vero philomena. Cygnū etiam confexisse ad humanæ uitæ electionem conuersum, aliaq; musica animalia, ut consentaneum est, similiter. Quandam et, cum oblatæ sortes essent, leonis elegisse vitæ, hanc vero Aiacis Telamonij fuisse dicebat, detestantem hōes quoties iudicij illius, ubi pro armis cum Vlyxe contendit, in mente ventisset. Post hunc Agamēnonis animam propter arūnas, odio humani generis vitam aquilæ ascississe. Atalantes autem am, cui media quedam sors contigerat, intuita dixit quā maximis honoribus athleta afficiatur, continere se non potuisse quin vitam athleta eligeret. Animam deinde Epei Panopeensis ad artificiosæ mulieris naturā protinus migrasse. Longè vero inter nouissimas ridiculos Theristis autem simiam induisse. Casu vero, Vlysse autem sorte ultimam contigisse. Quocirca & ad eligidum ultimam aduenisse dicebat. Præteriorum autem laborum memoria, ab ambitione cessantem, diuq; prius quam eligeret circueuntem, quæsi prianus hōs minimeq; curiosi vitam. Eamq; vix tandem aliubi iacentē & ab alijs neglecta reperisse, dixisseq; non aliam se vitæ electuram fuisse, et si sortem primā nocte esset, quare vitam illam libenter fuisse complexam. Exferis item alijs in homines transire atque asserebat, & iniucem cōmutari, iniustas quidem in feras agrestes. iniustas autem mansuetorum animalium vitam capessere, atq; oes hunc in modum confici mixtiones. Cum vitas, omnes animæ gradatim, ut sors dederat, elegissent, longo ordine ad Lachesis accessisse narrabat. Lachesis vero cuique dæmonem quem ceperat queq; ipsius vita custodens prescripsisse, electorumq; operum executores. hunc in primis ad Clotho animam ducere, & sub illius manu reuolutioneq; & vertigine fusi, approbare quam sortitus fortunam elegerat. Hanc ubi tetigit, mox hinc ad Atroponentem, quæ immutabilia stamina reddat. Illinc postea propere Necessitatis thronum adire, per quem cum transierint omnes, sub vehementi calore & astu in campum Letheum proficiunt, arboribus & omnibus quæcūq; terra nascuntur, penitus destitutum. Recumbere igitur ipsas aduentante nocte iuxta Amelitam flumē dicebat, cuius aquam vas nullum contineat. Atq; ipsius aquæ bibere aliquantum cuiq; necessarium. Eos autem qui prudenter ducem non habent, ultra quā deceat bibere. Semper vero bibentem oīum obliuisci. Vbi vero ad me-

diam noctem dormierint, subito tonitru & terra motu excitos repente alium alio sursum ad generationem surgere stellarum instar profientes. Se vero flumine ex illo potare prohibitum fuisse narrabat. Quomodo autem in corpus redierit, ignorare, sed cum diluculo subito circumspiceret, seipsum pyræ impositū animaduertisse. Atq; ita, o Glauco, seruata est fabula, neq; perit, nosq; seruabit pariter, si ipsi parebimus, & Lethem, id est oblationis fluuium bene transibimus, nullaq; macula anima inficiemus. Quamobrem si sermonibus meis obtuperabimus, immortalem fore animam arbitrantes, talemq; ut et mala possit & bona omnia sustinere, viam semper ad superiora ducentem sequemur, institutamq; cum prudetia omnī ratione colemus, ut & nobis ipsis simus, & diis amici, dum hanc ducimus vitam, & postquam virtutis præmia reportauerimus, tanquam potiti victoria & tripli, & hic, & in millenario annorum itinere, quo de diximus, feliciter habeamus.

COMPENDIUM MARSILII FICINI IN TIMAEVM.

DE SVBIECTO LIBRI. CAPVT I.

VERMADODVM in Parmenide cum. Etia diuinorum genera pro viribus comprehendit, sic omnia in Timæo complectit natura, & vitrobiique plurimum Pythagoricu, sub persona Pythagorica dispatat. Atque in Parmenide quidem, Parmenide & Zenon Eleates Pythagoricos, qui de diuina trahunt, imitatur. In Timæo autem, Timæum Locrum, Pythagoricum, qui liberum de vniuersi natura composuit, sequitur. Itatamen, ut his non eloquentiam solum adiungat, sed mysteria. Quoniam vero diuina quidem naturalium principia & exemplaria sunt: naturalia vero diuinorum effectus atque imagines: icicò & in Parmenide dum de diuini agit, interim descendit ad naturalia: & in Timæo naturam tractans, surgit sepius in diuina. Neque maria de unitatem simul naturalam copulat. Natura enim diuinitatis est instrumentum. Atque ita vel de naturalibus agit diuine, quemadmodum Aristoteles, vel de diuini naturaliter agit. Interferuntque mathematica tanquam vtrorunq; media, diuinorum scilicet atq; naturalium. Que videlicet, per numeros quidem diuina, per mensuras vero significant naturalia. Sit ergo huic libri subiectum ipsa vniuersa natura, id est, seminaria quædam & viuisca virtus res insuosa mundo, anima quidem mundana subdita, materia vero praefidens, eodemq; ordine singula pariens, quo & anima ipsa conceperat diuinam suscipiens mentem, quam appetens bonum.

DE ORDINE LIBRI ET PARTIBVS EIVS. C A P . I I .

Patebit autem naturam vniuersi ipsumq; vniuersum non ex se quidem consistere, sed ex superiori diuinaq; causa dependere. Patebit insuper quod in gradus natura distributatur, cælestes, elementales, simplices, compositos, rationales, ratione carentes. Partebit totam sub luna generationem ad animal rationale quædam finem dominumq; referri. Multa præterea de hoc ipso animali, tum ad animalium, tum ad corpus spectantia tractabantur. Multa quoque de rebus quæ a natura infra rationale animal componuntur. Et ut summatim dicam, de triplici mundo tractabitur, scilicet de diuino celesti, & humano. ostendetur quoq; omnium quæ in mundo componuntur ipsiusq; mundi, duo quædam præcipua intrinsecus elementa esse, scilicet materiam atq; formam: tria vero extrinsecus esse principia, scilicet efficientem mundi causam, & exemplarem atq; finaliem. Et efficientem quidem esse diuinam potentiam, & intelligentiam atque voluntatem: Exemplarem vero ideas intelligentia diuina concepta: Finalem denique bonum.